МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17

тел\факс 3-09-07

Приказ

          № 560 - ОД                                                                                             от 15.12.2023 г.

Об итогах муниципального этапа Республиканской олимпиады школьников

по предмету «Родная (татарская) литература для учащихся школ с татарским языком обучения»
На основании приказа Министерства образования и науки РТ от 27.10.2023 г. № под-1912/23 «О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», приказа МКУ «Управление образования» № 480-ОД от 31.10.2023 г. «О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», годового плана МКУ «Управления образования» Актанышского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по предмету «Родная (татарская) литература для учащихся школ с татарским языком обучения».

2. Признать победителями муниципального этапа:
- Миргалимову Залию Ришатовну, учащуюся 7 класса МБОУ "Тлякеевская ООШ» (учитель Хабирова М.Ф.);
- Ильясову Эндже Илнуровну, учащуюся 8 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.);

- Мурзину Залию Риназовну, учащуюся 9 класса МБОУ "Байсаровская ООШ" (учитель Ахтямова Г.И.);
- Гилмуллину Адилю Айгизовну, учащуюся 10 класса МБОУ «Поисевская СОШ» (учитель Муллагалиева Г.К.);

- Гарифуллину Руфину Рузилевну, учащуюся 11 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.).
3. Признать призерами муниципального этапа:

- Ахмадгалиеву Зилию Ниязовну, учащуюся 7 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шавалиев Л.З.);
- Вафину Чулпан Габдулловну, учащуюся 7 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Ахмадгалиева А.Р.);

- Гафурову Руфину Робертовну, учащуюся 7 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Ахмадгалиева А.Р.);

- Газизову Анжелику Эдуардовну, учащуюся 7 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шавалиев Л.З.);

- Галимуллину Адилю Тальгатовну, учащуюся 7 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Солтанова И.Р.);

- Фатихову Зарину Айзатовну, учащуюся 7 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Галиева Л.Р.);

- Магданову Айзилю Айгизовну, учащуюся 7 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Хафизова Т.М.);

- Габдрахманову Лейсан Салаватовну, учащуюся 7 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Хафизова Т.М.);

- Ахатову Рамилю Булатовну, учащуюся 7 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Хафизова Т.М.);

- Яппарову Эвелину Ильфатовну, учащуюся 7 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Хафизова Т.М.);
- Кашапову Язилю Ильнуровну, учащуюся 7 класса МБОУ "Байсаровская ООШ" (учитель Салахов Р.З.);

- Фазлиева Динислама Фаниловича, учащегося 7 класса МБОУ "Кузякинская ООШ" (учитель Шарафетдинова Н.В.);

- Саетгараеву Илизу Ильнуровну, учащуюся 7 класса МБОУ "Новоалимовская ООШ" (учитель Шакирова А.И.);

- Хуззятову Камилю Ильназовну, учащуюся 8 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.);

- Адиятуллину Эделину Ильназовну, учащуюся 8 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.);

- Шакирову Резеду Рашитовну, учащуюся 8 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.);

- Галимуллину Язилю Тальгатовну, учащуюся 8 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Солтанова И.Р.);

- Ильясову Азалию Ильназовну, учащуюся 8 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Солтанова И.Р.);

- Галиеву Лилию Илдусовну, учащуюся 8 класса МБОУ "Атясевская ООШ" (учитель Галиева Л.И.);
- Авзалову Тансылу Назимовну, учащуюся 8 класса МБОУ "Новоалимовская ООШ" (учитель Салимянова Л.А.);
- Кирамову Зилю Рамилевну, учащуюся 9 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.);

- Лайпанову Тансылу Тауулановну, учащуюся 9 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Галиева Л.Р.);

- Фасхиеву Алсу Айдаровну, учащуюся 9 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Солтанова И.Р.);

- Галиуллину Амину Айдаровну, учащуюся 9 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Бурханова Г.Д.);
- Гарипову Сююмбику Дилюсовну, учащуюся 9 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Бурханова Г.Д.);

- Миргалимову Сюмбель Дильшатовну, учащуюся 9 класса МБОУ «Тлякеевская ООШ» (учитель Хабирова М.Ф.);
- Булатова Нафката Шамилевича, учащегося 9 класса МБОУ "Чалманаратская ООШ" (учитель Исрафилова А.Р.);

- Хасанову Лейсан Ришадовну, учащуюся 10 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Бурханова Г.Д.);
- Ганиеву Адилю Ильгизовну, учащуюся 10 класса МБОУ «Поисевская СОШ» (учитель Муллагалиева Г.К.);

- Харисова Рузаля Рамилевича, учащегося 11 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.);

- Зиязетдинову Адилю Хатиповну, учащуюся 11 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.).
4. Директорам школ объявить благодарность учителям, подготовившим вышеуказанных учеников.

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя по УМР МКУ «Управление образования» Г.Д. Имамразыеву.
Начальник МКУ «Управление образования»                                    Р.М.Шакирова